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Türkiye büyük millet meclisi başkanliği (kanunlar ve kararlar
BAŞKANLIĞI)

İlgi: 18.08.2022 tarihli ve 1064372 sayılı yazınız.

İlgi yazı ekinde yer alan İzmir Milletvekili Murat BAKAN'a ait 7/69821 esas numaralı yazılı som
önergesi incelenmiştir.

En önemli insan hakları ihlalleri arasında yer alan kadına yönelik şiddetle mücadelede hukuki
çerçeve başta Anayasamız olmak üzere temel mevzuat değişikleri ile güçlendirilmiştir. Bu kapsamda
5237 sayılı Türk Ceza Kanunu, 6284 sayılı Ailenin Komnması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine
Dair Kanun, 4721 sayılı Türk Medeni Kanunu ve ilgili diğer mevzuat düzenlemeleri ile kapsamlı bir
şekilde belirlenmiştir.

Yasal ve hukuki çerçeve ile kadına yönelik şiddetle mücadelede gerek cezai yaptmmlar gerekse ilgili
kumm ve kumluşlarm görev ve yetkileri belirlenmekle birlikte mücadelenin başanya ulaşması açısından
kamuoyu farkmdalığı, toplumsal duyarlılık ve bilinç, medya desteği gibi faktörlerin yanı sıra başta ilgili
Bakanlıklar olmak üzere yetkili tüm kumm ve kumluşlar ile uygulayıcı konumunda^ görevlilerin ortak
hedefler doğrultusunda koordineli faaliyetlerde bulunması zomnluluğu da bulunmaktadır

Bu çerçevede kadına yönelik şiddetle mücadelede tüm tarafların sürece dâhil edilmesi amacıyla Aile
ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının koordinasyonunda "Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Ulusal Eylem
Planları" hayata geçirilmiştir. Halen 2021-2025 dönemini kapsayan Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele
IV. Ulusal Eylem Planı, 1 Temmuz 2021 tarihinden bu yana uygulanmaktadır.

2022 yılında atılması gereken adımlar Ulusal Eylem Planına da uygun olarak hazırlanan Faaliyet
Planı Aile ve Sosyal Hizmetler, Adalet, içişleri. Milli Eğitim ve Sağlık Bakanlıklan ile Diyanet işleri
Başkanlığı tarafından 23 Mart 2022 tarihinde imzalanan bir protokolle kamuoyuna duyumlmuştur ve
yürütülmektedir.

Kadına yönelik şiddetle mücadele kapsamında yukarıda sayılan yasal düzenlemeler ve düzenleyici
işlemlerin yanı sıra idari tedbirlerle de mücadelemiz bütün birimlerimizle kararlılıkla
sürdürülmektedir. 2018 yılı itibarıyla başlatılan, mobil uygulama olan Kadın Acil Destek
(KADES) uygulaması aile içi ve kadına yönelik şiddet olayları ile mücadelede atılan idari adımlardan
biridir. Mağduru oldukları acil durumlarda, cihaz konum bilgisini açarak bir tuşla 112 Acil Çağrı
Merkezine ulaşmasını sağlayan uygulama ile olay yerine en yakın ekip ve devriyenin sevk edilmesi
sağlanmaktadır.

Ülkemizde ikamet eden yabancı uyruklu Türk vatandaşlarının da KADES uygulamasını etkin
kullanabilmesi, uygulamaya erişimin kolaylaştırılması ve uygulamanın ulaşılabilir olması amacıyla
Türkçe, Arapça, Farsça, Fransızca, ingilizce ve Rusça dillerine 2022 yılı itibarıyla ispanyolca. Almanca,
Özbekçe, Kırgızca ve Kürtçe dilleri eklenerek 11 dil seçeneği sağlanmıştır. KADES uygulamasını 14
Kasım 2022 tarihi itibarıyla 4.266.330 kişi indirmiş olup, 554.462 kadın ihbarda bulunmuştur.
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mücadele alanında temel bilgilendirme ve farkmdalık oluşturma" eğitimlerinin verileceği kamuoyuna
duyuru|muş ve her il için kadına yönelik şiddetle mücadelede verilecek eğitim sayısı belirlenmiştir.

Bu kapsamda; İçişleri Bakanlığı koordinesinde, Adalet Bakanlığı, Aile ve Sosyal Hizmetler
Bâkanhğı, Milli Eğitim Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı ve Diyanet İşleri Başkanlığı temsilcilerinin
kaülımıyla #KadmaElKalkamaz sloganı çerçevesinde video, broşür ve afişler hazırlanmış; 10.06.2022
tarihinde 81 İl Valiliğine eğitimlerde bu materyallerin kullanılması hususunda talimat gönderilmiştir
Kasım 2022 itibarıyla kadına yönelik şiddetle mücadele alanında; 6.377.116 erkeğe eğitim verilmiştir.
Şiddet uygulayan ya da uygulama ihtimali bulunan kişilerden gelecek tehlikenin bertaraf edilerek şiddet
mağdum kadınların can güvenliklerinin sağlanması ve hakkında uzaklaştırma kararı verilen kişilerin
şiddet mağduru kadınlara yaklaşmadan kolluk personeli tarafından gerekli tedbirlerin alınmasını sağlayan
"elektronik kelepçe" uygulaması yürütülmektedir.

Bu çerçevede. Bakanlığımızca yayımlanan 01.01.2020 tarihli Genelge gereğince 6284 sayılı Kanun
kapsamında haklımda "teknik yöntemlerle takip" kararı verilen kişilerin takibinin yapılabilmesi
amacıyla Bakanlığımız Güvenlik ve Acil Duimnlar Koordinasyon Merkezi'nde (GAMER) Emniyet
Genel Müdürlüğü Asayiş Daire Başkanlığı tarafından kurulan yeni "Elektronik İzleme Merkezi"nde 25
Ocak 2021 tarihi itibariyle 81 ilde (Polis ve Jandarma Sorumluluk bölgesinde) 1.000 kapasiteli Elektronik
Kelepçe Uygulamasına başlanılmıştır. Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 2022 Yılı Faaliyet Planı
kapsamında Mayıs 2022 itibarıyla elektronik kelepçe sayısı yüzde elli artışla 1.000'den 1.500'e
elektronik izleme ünitesi sayısı ise yüzde yüz artışla 12'den 24'e yükseltilmiştir.

14.11.2022 tarihi itibarıyla Elektronik İzleme Merkezinde 766 vaka aktif olarak takip edilmektedir.
Takibi sona eren 2.072 vaka ile birlikte toplam takip edilen/edilmiş vaka sayısı 2.838 olarak
gerçekleşmiştir.

Bununla birlikte. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı bünyesinde vatandaşlarımıza hizmet sağlayan
Şiddet ünleme ve izleme Merkezlerine ilişkin detaylı verilerin Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığından
temin edilmesinin uygun olacağı değerlendirilmektedir.

Bilgi ve gereğini arz ederim.

Süleyman SOYLU
Bakan
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